CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Eduardo da Fonte

REQUERIMENTO nº                           , DE 2022

(Do Sr. Eduardo da Fonte)

Requer  a apensação  para  tramitação
conjunta  do  PLP  72/2022  ao  PLP
18/2022.

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o art. 142 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação do Projeto

de Lei Complementar nº 72/2022 ao Projeto de Lei Complementar nº 18/2022,

por  tratarem de  matérias  correlatas  e  se  encontrarem em fase  em que  se

permite apensação, nos termos regimentais.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2022

Deputado EDUARDO DA FONTE

PP/PE
*C

D2
24

65
52
52

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo da Fonte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224655252300

RE
Q

 n
.8

22
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

05
/2

02
2

15
:4

2
- M

es
a